
CS 
 
Upozornění: 
 
Generální ředitelství pro hospodářskou soutěž zveřejňuje z důvodu zvýšení transparentnosti informace 
poskytnuté oznamujícími stranami, které jsou uvedeny v oddíle 1.2 formuláře CO. Tyto informace byly 
připraveny oznamujícími stranami na jejich vlastní zodpovědnost a jejich obsah v žádném případě neovlivňuje 
stanovisko, které by Komise mohla v souvislosti s navrhovanou operací přijmout. Komise není zodpovědná ani 
za žádné zde uvedené nesprávné nebo zavádějící informace. 
 
COMP/M.5425 - DOPRASTAV / CESKOMORAVSKY BETON / TBG DOPRASTAV  
 

ODDÍL 1.2 
 

Popis spojení podniků 
 

Toto oznámení se týká spojení ve formě vzniku společné kontroly ze strany Oznamovatelů, tj. 
společností působících v oblasti stavebnictví a výroby stavebních hmot (Doprastav, Českomoravský 
beton a TBG METROSTAV), nad společností TBG Doprastav. Hlavním předmětem činnosti 
společnosti TBG Doprastav je výroba a distribuce transportbetonu a z geografického hlediska je její 
činnost soustředěna na území Slovenska. 

Doprastav je součástí skupiny DDM Group, která působí v České republice a na Slovensku v oblasti 
stavebnictví, a okrajově též v oblasti zpracování a dodávek kameniva, jakož i v oblasti výroby 
stavebních materiálů, a to zejména v segmentu výroby a distribuce betonových a železobetonových 
stavebních dílců.  

Českomoravský beton je součástí nadnárodní skupiny HeidelbergCement Group, která působí v celé 
řadě členských států EU v oblasti produkce stavebních materiálů, zejména pak v segmentech výroby a 
distribuce cementu, transportbetonu, kameniva, betonových směsí, betonových stavebních dílců pro 
kanalizace a odvodnění. Společnosti ze skupiny HeidelbergCement Group působí v oblasti výroby a 
distribuce transportbetonu kromě jiného ve vztahu k území České republiky a dalších států sousedících 
se Slovenskem (Polsko, Maďarsko).  

TBG METROSTAV je společným podnikem společností Českomoravský beton a Metrostav, která je 
stejně jako Doprastav součástí skupiny DDM Group. TBG METROSTAV působí v oblasti výroby a 
distribuce transportbetonu, a to výlučně ve vztahu k území České republiky, konkrétně v Praze a okolí.  
 


